

PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS

Praça Monsenhor José Moreno de Sant Ana Centro Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38

RESUMO DO EMPREENDIMENTO**INFORMAÇÕES DO EMPREENDIMENTO**

Cod. Empreendimento: 00015

Desc Empreendimento: READEQUAÇÃO DE SALAS ODONTOLÓGICAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE

Prof. Resp.: ENG MICHAEL

Operador Resp: orise

Referência: Março/2023-1

Prazo de Execução: 03 MESES

Encaixo.: CALCULADO 111,9300%

B.D.I.: CALCULADO 24,2300%

COD	NOME E ENDEREÇO DA OBRA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO/M ²	(%)
01	CLÍNICA DE SAÚDE E DA FAMÍLIA - POVOADO BETUME , ZONA RURAL BETUME NEÓPOLIS-SE	1	9.072,20	9.072,20	9.072,20	15,72
02	UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JURACY FERREIRA DE AGUIAR - POVOADO ALTO SANTO ANTÔNIO , ZONA RURAL ALTO SANTO ANTÔNIO NEÓPOLIS-SE	1	6.120,12	6.120,12	6.120,12	10,60
03	UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MARIA TÓJAL DANTAS - SESP , CENTRO NEÓPOLIS-SE	1	8.504,85	8.504,85	8.504,85	14,74
04	UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSELINA ALVES DE OLIVEIRA - COHAB III , COHAB III NEÓPOLIS-SE	1	4.309,20	4.309,20	4.309,20	7,47
05	UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BENICIO TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE - POV.MUSSUÍPE , ZONA RURAL MUSSUÍPE NEÓPOLIS-SE	1	8.418,66	8.418,66	8.418,66	14,59
06	UNIDADE BÁSICA POVOADO MUNDEU DA ONÇA , ZONA RURAL MUNDEU DA ONÇA NEÓPOLIS-SE	1	6.512,91	6.512,91	6.512,91	11,28
07	UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE POVOADO PINDOBA , ZONA RURAL PINDOBA NEÓPOLIS-SE	1	14.777,87	14.777,87	14.777,87	25,60
				VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>	57.715,81	

Importa o presente empreendimento a quantia de :
(cinquenta e sete mil, setecentos e quinze reais e oitenta e um centavos)

OBSERVAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

Na Unidade Básica de Saúde localizada no Povoado Flor do Brejo, será necessário readequar a unidade para uma sala de odontologia.

Manoel Michael Lima Santos
Engenheiro Civil

CREA-SE - 2714007014

Levi da Silva Farias
Engenheiro Civil

CREA 2708622005

PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS

Praça Monsenhor José Moreno de Sant' Ana Centro
Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38

RADEQUAÇÃO DE SALAS ODONTOLÓGICAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00015
BDI: 24,23% 15/06/2023
Ref: Março/2023-1 Moeda: R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	CLINICA DE SAÚDE E DA FAMÍLIA - POVOADO BETUME					
01.01	SERVIÇOS					
01.01.001	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	24,00	22,73	9.072,20	15,72
01.01.002	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	24,00	7,84	9.072,20	100,00
01.01.003	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	24,00	35,62	854,88	9,42
01.01.004	Aplicamento total de reboco com pontadeiras/talhadeiras	m2	25,30	3,02	76,41	0,84
01.01.005	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 59 cm, Arielle, linha riviera, cor branca ou similar, PEI-3, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço	m2	49,30	111,46	5.494,98	60,57
01.01.006	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	3,00	140,40	421,20	4,64
01.01.007	Ponto de tomada 2pt, ABNT, 10 A, de uso geral, em pisos, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", inclusive aterramento	pt	5,00	298,21	1.491,05	16,44
02	UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JURACY FERREIRA DE AGUIAR - POVOADO ALTO SANTO ANTÔNIO					
02.01	SERVIÇOS					
02.01.001	Demolição de rodapé cerâmico, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m	18,90	3,09	58,40	0,96
02.01.002	Aplicamento total de reboco com pontadeiras/talhadeiras	m2	52,95	3,02	159,91	2,61
02.01.003	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 59 cm, Arielle, linha riviera, cor branca ou similar, PEI-3, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço	m2	52,95	111,46	5.901,81	96,43
03	UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MARIA TÓVAL DANTAS - SESP					
03.01	SERVIÇOS SALA 01					
03.01.001	Remoção de Rejunte em revestimentos cerâmicos	m2	23,48	5,08	4.422,78	52,00
03.01.002	Rejuntamento de revestimentos cerâmicos com epoxi	m2	23,48	50,13	1.177,05	13,84
03.01.003	Aplicamento total de reboco com pontadeiras/talhadeiras	m2	27,31	3,02	82,48	0,97
03.01.004	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 59 cm, Arielle, linha riviera, cor branca ou similar, PEI-3, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço	m2	27,31	111,46	3.043,97	35,79
03.02	SERVIÇOS SALA 02					
03.02.001	Remoção de Rejunte em revestimentos cerâmicos	m2	21,58	5,08	4.082,07	48,00
03.02.002	Rejuntamento de revestimentos cerâmicos com epoxi	m2	21,58	50,13	1.081,81	12,72
03.02.003	Aplicamento total de reboco com pontadeiras/talhadeiras	m2	25,25	3,02	76,26	0,90
03.02.004	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 59 cm, Arielle, linha riviera, cor branca ou similar, PEI-3, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço	m2	25,25	111,46	2.814,37	33,09
04	UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSELIANA ALVES DE OLIVEIRA - COHAB III					
04.01	SERVIÇOS					
04.01.001	Remoção de Rejunte em revestimentos cerâmicos	m2	23,48	5,08	4.309,20	7,47
04.01.002	Rejuntamento de revestimentos cerâmicos com epoxi	m2	23,48	50,13	1.177,05	27,31
04.01.003	Demolição de reboco	m2	7,00	10,06	70,42	1,63

ENG. MICHAEL

Manoel Michael Lima Silva
Engenheiro Civil

Página 1

Engenheiro Civil

iptPlanilhaOrçamentariaImpreendimentoForm

CREA-SE - 2714005-

Levi da Silva Farias
CREA-SE - 2708622005

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
RADEQUAÇÃO DE SALAS ODONTOLÓGICAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
NEOPOLIS/SE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NEOPOLIS Praca Monsenhor José Moreno de Sant'Ana Centro
 Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38
 Cod. Empreendimento: 00015
 BDI: 24,23% 15/06/2023
 Ref : Março/2023-1
 Medida : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
04.01.004	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	7,00	7,84	54,88	1,27
04.01.005	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	7,00	35,62	249,34	5,79
04.01.006	Aplicamento total de reboco com ponteliras/talhadeiras	m2	16,23	3,02	49,01	1,14
04.01.007	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 59 cm, Arielle, linha riviêra, cor branca ou similar, PEI-3, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço	m2	23,23	111,46	2.589,22	60,09
05	UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BENICIO TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE - POV. MUSSUÍPE				8.418,66	14,59
05.01	SERVIÇOS				8.418,66	100,00
05.01.001	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	1,60	18,16	29,06	0,35
05.01.002	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	0,20	34,09	6,82	0,08
05.01.003	Verga pré-moldada para portas com mais de 1,5 m de vão. af_03/2016	m	2,20	80,63	177,39	2,11
05.01.004	Janela de alumínio tipo maxim-ar, com vidros, batente e ferragens. exclusive alizar, acabamento e contramarco. fornecimento e instalação. af 12/2019	m2	1,80	805,93	1.450,67	17,23
05.01.005	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	19,20	22,73	436,42	5,18
05.01.006	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	19,20	7,84	150,53	1,79
05.01.007	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	19,20	35,62	683,90	8,12
05.01.008	Aplicamento total de reboco com ponteliras/talhadeiras	m2	23,36	3,02	70,55	0,84
05.01.009	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 59 cm, Arielle, linha riviêra, cor branca ou similar, PEI-3, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço	m2	42,56	111,46	4.743,74	56,35
05.01.010	Ponto de tomada 2ptt, ABNT, 10 A, de uso geral, em pisos, com eletroduto de pvc rígido embutido, inclusive aterramento	pt	1,00	359,72	359,72	4,27
05.01.011	Ponto de tomada 2ptt, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível santonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	1,00	244,26	244,26	2,90
05.01.012	Revisão de ponto de luz tipo l, em teto ou parede	pt	2,00	32,80	65,60	0,78
06	UNIDADE BÁSICA POVOADO MUNDEU DA ONÇA				6.512,91	11,28
06.01	SERVIÇOS				6.512,91	100,00
06.01.001	Demolição de rodapé cerâmico, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m	18,66	3,09	57,66	0,89
06.01.002	Aplicamento total de reboco com ponteliras/talhadeiras	m2	55,98	3,02	169,06	2,59
06.01.003	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 59 cm, Arielle, linha riviêra, cor branca ou similar, PEI-3, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço	m2	55,98	111,46	6.239,53	95,80
06.01.004	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	1,00	46,66	46,66	0,72
07	UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE POVOADO PINOBA				14.777,87	25,60
07.01	SERVIÇOS				14.777,87	100,00
07.01.001	Revisão de ponto de água tipo 1	un	2,00	32,41	64,82	0,45
07.01.002	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	2,00	46,66	93,32	0,63
07.01.003	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	12,00	15,91	190,92	1,29

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
READEQUAÇÃO DE SALAS ODONTOLÓGICAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
NEÓPOLIS/SE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS
 Praça Monsenhor José Moreno de Sant'Ana Centro
 Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38

Cod. Empreendimento: 00015
 BDI: 24,23% 15/06/2023
 Ref : Março/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
07.01.004	Camada impermeabilizadora, espessura = 5,0cm, c/ concreto fck = 15mpa	m2	12,00	31,03	372,36	2,52
07.01.005	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m2 e 10 m2. af 02/2023 pe	m2	12,00	114,22	1.370,64	9,27
07.01.006	Revisão de esquadria de madeira	m2	1,68	122,32	205,50	1,39
07.01.007	Apicoamento total de reboco com ponteiros/talhadeiras	m2	45,05	3,02	136,05	0,92
07.01.008	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 59 cm, Arielle, linha riviara, cor branca ou similar, PEI-3, aplicado com argamassa industrializada ac-li, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço	m2	45,05	111,46	5.021,27	33,98
07.01.009	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	105,90	69,15	7.322,99	49,55

Importa o presente orçamento em :
 (cinquenta e sete mil, setecentos e quinze reais e oitenta e um centavos)

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> 57.715,81


Manoel Michael Lima Santos
 Engenheiro Civil
 CREA-SE - 2714007015


Levi da Silva Farias
 Engenheiro Civil
 CREA 2708627005